Que resulta necesario proseguir con las transferencias a fin de posibilitar la 

recepción de las partidas en las jurisdicciones para el mes de enero de 2013 

correspondientes al tercer trimestre de 2012. 

Que por medio del punto tercero del Acta Paritaria suscripta con fecha 23 de 

febrero de 2012 se ha fijado en pesos doscientos cincuenta y cinco ($255) el monto 

por cargo y equivalentes del FONID a partir del 1° de enero de 2012. , 

Que la DIRECCiÓN DE PRESUPUESTO ha tomado la intervención de su 

competencia. 

Que la presente medida se dicta conforme a lo establecido por las Leyes Nos. 

25.053,25.919,26.075,26.422,26.728,26.784 el Decreto N° 2054/10 Yen uso de las